


Edição 1.774 | Ano 14
22 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO E EXTRATO DO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CPYZCNNU-19BN48RX-CT6FR0EQ-D3II4GWD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.841/0001-06 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Macajuba, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento

do Credenciamento nº 004/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS E/OU FÍSICAS NA ÁREA DA

SAÚDE PÚBLICA SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO DE QUALQUER NATUREZA, PARA ATUAÇÃO EM DIVERSAS

UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.  Macajuba – Bahia, 05 de julho de 2021.  Renildes Santana Santos –

Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Macajuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.841/0001-06 

EXTRATO DE CONTRATO
Credenciamento nº 004/2021 – Contrato nº 257A/2021, 257B/2021, 257C/2021; 258A/2021, 258B/2021 –
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA. Contratados: MRLR SERVICOS MEDICOS LTDA,
CNPJ:  21.717.115/0001-71 Contratação  de  serviços  de  Medicina  (Plantonista),  Valor:  R$  40.000,00
(Quarenta mil reais); HUMBERTO SIVILA BECERRA ME, CNPJ: 18.973.796/0001-24, Contratação de serviços
de  Medicina (Plantonista), Valor: R$  60.000,00 (Sessenta  mil reais);  FRANSCISCO DE ASSIS ABREU LIMA
SERVICOS MEDICOS EIRELI, CNPJ: 34.321.931/0001-03, Contratação de serviços de Medicina (Plantonista),
Valor: R$ 60.0000,00 (Sessenta mil reais); JULIANA PEREIRA COSTA, CPF: 819.353.585-53, Contratação de
serviços  de  Enfermagem,  Valor:  R$  18.000,00  (dezoito  mil  reais);  VANESSA  AZEVEDO DA SILVA,  CPF:
030.365.545-30, Contratação de serviços de Assistente Social, Valor: R$ 14.220,00 (quatorze mil duzentos
e vinte reais); com vigência até 31/12/2021. Macajuba – Bahia,  05 de julho de 2021.  Renildes Santana
Santos – Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Macajuba.

Edição 1.774 | Ano 14
22 de julho de 2021

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO

Certificação Digital: CPYZCNNU-19BN48RX-CT6FR0EQ-D3II4GWD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O Presidente, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade:

Pregão Presencial nº 019/2021. Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E INSTALAÇÕES ELETRICAS EM GERAL COM MÃO DE OBRA,

EQUIPAMENTOS  E  FERRAMENTAS  NECESSARIAS,  ATENDENDO  AS  DEMANDAS  DO  MUNICÍPIO  DE

MACAJUBA.  Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a

empresa:  ADAILTON DOS SANTOS NEPOMUCENO ME –  CNPJ: 20.758.338/0001-14, como vencedora do

certame com a proposta para o lote 01 no valor de  R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).  Macajuba –

Bahia, 05 de julho de 2021. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão  Presencial  nº  019/2021  –  Contrato  nº  260/2021  –  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

MACAJUBA. Contratado:  ADAILTON DOS SANTOS NEPOMUCENO ME –  CNPJ: 20.758.338/0001-14, como

vencedora do certame com a proposta para o lote 01 no valor de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais),

com vigência de 12 meses. Macajuba – Bahia, 06 de julho de 2021, Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito

Municipal

Edição 1.774 | Ano 14
22 de julho de 2021

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO

Certificação Digital: CPYZCNNU-19BN48RX-CT6FR0EQ-D3II4GWD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O  Presidente,  no  uso  de  suas  atribuições,  homologa  o  resultado  do  julgamento  da  Licitação:

Modalidade:  Pregão  Presencial  nº  020/2021.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  A
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS TÉCNICOS  ESPECIALIZADOS EM  ASSESSORIA E  CONSULTORIA  PARA
ORIENTAÇÃO/CAPACITAÇÃO  DA EQUIPE  TÉCNICA  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,
GESTORES  ESCOLARES  E  MEMBROS  DOS  CONSELHOS  DE  CONTROLE  SOCIAL.  Após  a  análise

documental  e  o  julgamento  das  propostas,  declara  vencedora  do certame  a  empresa:  IZABEL
CONCEIÇÃO COSTA DA SILVA 99490773549 – CNPJ: 39.848.698/0001-35, como vencedora dos lote

01 no valor de R$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais). Macajuba – Bahia, 05 de julho de
2021. Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial nº 020/2021 – Contrato nº 261/2021 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MACAJUBA.  Contratado:  IZABEL  CONCEIÇÃO  COSTA  DA  SILVA  99490773549  –  CNPJ:

39.848.698/0001-35; como vencedora do certame com a proposta no valor de R$ 39.600,00 (Trinta

e nove mil e seiscentos reais), com vigência de 12 meses. Macajuba – Bahia, 06 de julho de 2021,

Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal

Edição 1.774 | Ano 14
22 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: CPYZCNNU-19BN48RX-CT6FR0EQ-D3II4GWD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O  Presidente,  no  uso  de  suas  atribuições,  homologa  o  resultado  do  julgamento  da  Licitação:

Modalidade:  Pregão  Presencial  nº  021/2021.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ASSESSORIA  DE  IMPRENSA  ATUANDO  NOS  ESCOPOS  DE
COMUNICAÇÃO  INTERNA,  OPERACIONALIZAÇÃO  E  EVENTOS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
MACAJUBA - BA. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do

certame a empresa: MENDES E MORENO LTDA – CNPJ: 09.551.247/0001-70, como vencedora dos
lotes 01 e 02, lote 01 no valor de R$ 41.400,00 (Quarenta e um mil e quatrocentos reais), lote 02

no  valor  de  R$  11.000,00  (Onze  mil  reais).  Macajuba–  Bahia,  09  de  julho  de  2021.  Luciano
Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.833/0001-60
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 021/2021 – Contrato nº 267/2021 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MACAJUBA. Contratado: MENDES E MORENO LTDA – CNPJ: 09.551.247/0001-70; como vencedora

do certame, lote 01 no valor de R$ 41.400,00 (Quarenta e um mil e quatrocentos reais), lote 02 no

valor de R$ 11.000,00 (Onze mil reais), com vigência de 12 meses. Macajuba – Bahia, 09 de julho

de 2021, Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal

Edição 1.774 | Ano 14
22 de julho de 2021

Página 6

AVISO E EXTRATODOCONTRATO

Certificação Digital: CPYZCNNU-19BN48RX-CT6FR0EQ-D3II4GWD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO 
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO
	AVISO E EXTRATO DO CONTRATO


		2021-07-22T16:30:03-0300




